Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 840, de 09 de dezembro de 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, as normas estatutárias e

regimentais, considerando a solicitação da Coordenação do Setor de Matrícula -

SEMAT, conforme consta no Processo SEI nº 072.9672.2019.0035656-06,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR O ANEXO I do Edital nº 233/2019,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 04/12/2019, que convoca os

candidatos aprovados em Quinta Chamada para o Segundo Período Letivo de

2019, do Concurso Vestibular 2019, da Universidade Estadual do Sudoeste da

Bahia – UESB, no tocante à candidata Optante por Cota Étnico- Racial, do Curso

de Odontologia, Campus Universitário de Jequié, que passa a vigorar conforme

abaixo:

(Código 319) ODONTOLOGIA

Optante por Cota Étnico- Racial

RG – NOME

2069870057 – MARILIA CARLA CASTRO DOS SANTOS

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 233/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR